
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  22 de novembro de 2022 •  Ano IV • Edição Nº 66

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022) .................................................................... 4
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2022) ................................................................. 5



Terça-feira
22 de novembro de 2022
Ano IV • Edição Nº 66

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022)

aª?

ma: mesa: na zm ( masa

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. 1. ]. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©ymaihcom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO N“ 109/2022

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio de

Xique — Xique, Bahia, estabelecida à Avenida J. J. Seabra, nº 420 nesta cidade,

registrada no CNPJ sob o n.º [6.228.017/0001-30, representada neste ato pela Exm*.

Srª. GISÉLIA DE OLIVEIRA PINHEIRO — DiretorA do SAAE.

CONTRATADO: LF Serviços de informática LTDA - CNPJ nº 03.503.151/0001-35

com endereço Rua Piauí, nº 226 - Poço - Recife -PE, Cep: 52061 —040

OBJETO: Prestação derserviços no fornecimento de software técnico de

Gestão comercial em saneamento, negociações de débitos, gerenciador de

sistema, rotina de auto—atendimento, onde o consumidor Via internet poderá

pesquisar seus débitos, emitir certidões, extratos, 2ª via de contas, declarações,

entre outros.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 03/10/2022 A 31/10/2022.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$2.659,41(Dois Mil Seiscentos e

Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos).

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcelas mensais, até o ultimo

dia útil de cada mês

Xique - Xique - Bahia, 03 de Outubro de 2022.

1
Gisélia (1 Oliveira Pinheiro

Diretor de Administração

e Plane'amento do SAAE



Terça-feira
22 de novembro de 2022
Ano IV • Edição Nº 66

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2022)

 

SAAE—
smfeçwma- Gi m: ; xmas

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. 1. ]. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

sauexxêgmailxom

' EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 108/2022

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio de

Xique — Xique, Bahia, estabelecida à Avenida ]. J. Seabra, nº 420 nesta cidade,

registrada no CNPJ sob O n.O 16.228.017/0001-30, representada neste ato pela Exmª.

Srª. GISELIA DE OLIVEIRA PINHEIRO — Diretora do SAAE.

CONTRATADO: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA — ME. Inscrito no

CNPJ sob nº 05.359.590/0001—67 situada à Rua Joaquim Hortélio 129 A, na cidade de

Serrinha - Bahia. Neste ato representado por seu Representante 0 Sr. José Dias de

Almeida Filho. Doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: Destina—se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de serviços

entre os Contratantes acima mencionados, afim de que a empresa JD SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA 1 ME realize os serviços de Software Técnico para atender às

demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE de Xique-Xique

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8666/93.

PERÍODO DE VIGENCIA: 03/10/2022 A 31/10/2022.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 2.51500 (Dois Mil Quinhentos e Quinze

Reais).

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcelas mensais, ate' o ultimo

dia útil de cada mês.

Xique - Xique - Bahia, 03 de Outubro de 2022.

 

Gisélia de Oliv ira Pinheiro

Diretora de A ministração

e Planejame to do SAAE



Terça-feira
22 de novembro de 2022
Ano IV • Edição Nº 66

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022)

 

SAAE
serviçº wrõnwu 02 Azul» E ESGOTO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

Av, J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228.017/0001-30. Contato (74) 3661-1344

saaexegmailcom.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022

  

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE— Serviço

Autônomo de Água e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA — ME

 

CNPJ Nº: 05.359.590/0001-67

 

Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de

Objeto: serviços entre os Contratantes acima mencionados, afim de que a

empresa JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME realize os

serviços de Software Técnico para atender às demandas do

Sérviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE de Xique-Xique
 

R$ 2.515,00

Valor Estimado (Dois Mil, Quinhentos e QuinzePeríodo de 01 (Hum)

Reais). Duração: mês  
 

Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/93

 

 

RECURSOS ORÇAMENTARlOSã

Unidade: 16.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0002 — 2.007

Elemento de Despesa: 3390.39.00

Fonte de Recursos: 17990000 — Arrecadação própria Adm. Indireta

 

 

(/ José ntônio Guedes

Pre dente da CPL   
l

Xique Xique - Bahia, 03 de Outubro de 2022



Terça-feira
22 de novembro de 2022
Ano IV • Edição Nº 66

- 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2022)

   

smvrçu “Mamma us tava—E ESBB'ÍO

Serviço Autônomo de. Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228,017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexegmailcom.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0130/2022

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 030/2022

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: J.F Serviços de informática LTDA

CNPJ Nº: 03.503.151/0001-35

Prestação de serviços no fornecimento de software técnico de

Objeto: Gestão comercial em saneamento, negociações de débitos,

gerenciador de sistema, rotina de auto-atendimento, onde o

consumidor via internet poderá pesquisar seus débitos, emitir

certidões, extratos, 2ª via de contas, declarações,
 

R$2,659,41(Dois Mil,

Valor Estimado Sºisºentºs Cinquenta e NºVGPeriodo de 01(Hum) mês

Reais, Quarenta e HUmDur—açãº:   

Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOSÉ
 

Unidade: 16.01 - SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0002-2007

Elemento de Despesa: 33.90.3900

Fonte de Recursos: 17990000 - Arrecadação própria Adm. Indireta

' fl
 

 

“Jos ' Antônio Guedes

P esidente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 03 de Outubro de 2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2022)



		2022-11-22T04:58:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




